ks & Pliffilino

... die MICAS -Tagesstatten
in Oelsnitz / Erzgebirge

Preisliste Kinderhort, Kindergarten & -krippe

Kinderhort

Monatsbeitrage:

Betreuungszeit
Familie

1. Kind:

2. Kind:

3. Kind:
Alleinerziehende
1. Kind:

2. Kind:

3. Kind:

Verpflegungskostenpauschale

Mobilitats-Beitrag

Stundenweise Betreuung

Kindergarten & -krippe

Monatsbeitrage:

Betreuungszeit
Kinderkrippe
Kindergarten

Verpflegungspauschale:

3 Stunden
49,94 Euro

29,68 Euro
9,89 Euro

44,51 Euro
26,71 Euro
8,90 Euro

110,00 Euro

61,50 Euro

5,50 Euro

4,5 Stunden
217,00 Euro
145,00 Euro

125,00 Euro

4 Stunden

65,94 Euro
39,56 Euro
13,19 Euro

59,35 Euro
35,60 Euro
11,87 Euro

110,00 Euro

5 Stunden

82,43 Euro
49,46 Euro
16,49 Euro

74,19 Euro
44,51 Euro
14,84 Euro

110,00 Euro

6 Stunden

98,91 Euro
59,35 Euro
19,78 Euro

89,02 Euro
53,42 Euro
17,80 Euro

110,00 Euro

Dieser Beitrag umfasst den Transport der
Hortkinder von und zur Schule sowie zu einer AG.

Dieser Beitrag gilt pro Stunde, werktags,
innerhalb der Kernzeit von 8.00 bis 17.00 Uhr,
Frihhort auf Anfrage.

6 Stunden

294,00 Euro

186,00 Euro

125,00 Euro

7 Stunden

345,00 Euro

217,00 Euro

150,00 Euro

9 Stunden

438,00 Euro

278,00 Euro

150,00 Euro

Komplettversorgung inkl. Friihstiick, Mittagessen, Zwischenmahlzeiten, Obst sowie Getranke, je nach Betreuungszeit)

Angestellte der micas AG erhalten fiir obige Kostenpositionen einen Finanzierungszuschuss.

Unter sozialen Sonderfallen ist ebenfalls die Erteilung eines Preisnachlasses moglich.

Micas AG Turleyring 22 D-09376 Oelsnitz / Erzgebirge

© 2025 micas AG / Gliltig ab: 01.01.2026

Tel. +49 (37298) 309-0 Fax: +49 (37298) 309-127

kontakt@micas.de

www.micas.de


mailto:kontakt@micas.de

