

... die MICAS -Tagesstätten in Oelsnitz / Erzgebirge —

Preisliste Kinderhort, Kindergarten & -krippe

Kinderhort

Monatsbeiträge:

Betreuungszeit	3 Stunden	4 Stunden	5 Stunden	6 Stunden
Familie				
1. Kind:	49,94 Euro	65,94 Euro	82,43 Euro	98,91 Euro
2. Kind:	29,68 Euro	39,56 Euro	49,46 Euro	59,35 Euro
3. Kind:	9,89 Euro	13,19 Euro	16,49 Euro	19,78 Euro
Alleinerziehende				
1. Kind:	44,51 Euro	59,35 Euro	74,19 Euro	89,02 Euro
2. Kind:	26,71 Euro	35,60 Euro	44,51 Euro	53,42 Euro
3. Kind:	8,90 Euro	11,87 Euro	14,84 Euro	17,80 Euro
Verpflegungskostenpauschale	110,00 Euro	110,00 Euro	110,00 Euro	110,00 Euro

Mobilitäts-Beitrag	61,50 Euro	Dieser Beitrag umfasst den Transport der Hortkinder von und zur Schule sowie zu einer AG.
Stundenweise Betreuung	5,50 Euro	Dieser Beitrag gilt pro Stunde, werktags, innerhalb der Kernzeit von 8.00 bis 17.00 Uhr, Frühhort auf Anfrage.

Kindergarten & -krippe

Monatsbeiträge:

Betreuungszeit	4,5 Stunden	6 Stunden	7 Stunden	9 Stunden
Kinderkrippe	217,00 Euro	294,00 Euro	345,00 Euro	438,00 Euro
Kindergarten	145,00 Euro	186,00 Euro	217,00 Euro	278,00 Euro
Verpflegungspauschale: Komplettversorgung inkl. Frühstück, Mittagesse	125,00 Euro en, Zwischenmahlze	125,00 Euro iten, Obst sowie Ge	150,00 Euro tränke, je nach Betr	150,00 Euro euungszeit)

Angestellte der micas AG erhalten für obige Kostenpositionen einen Finanzierungszuschuss.

Unter sozialen Sonderfällen ist ebenfalls die Erteilung eines Preisnachlasses möglich.

Micas AG Turleyring 22 D-09376 Oelsnitz / Erzgebirge

Tel. +49 (37298) 309-0 Fax: +49 (37298) 309-127

© 2025 micas AG / Gültig ab: 01.01.2026

kontakt@micas.de

www.micas.de